
Муниципальное образование Тосненский район Ленинградской области 
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

 «Гимназия №1 г.Никольское»  
(МБОУ «Гимназия №1 г.Никольское») 

187026 РФ,Ленинградская область, Тосненский район, г.Никольское, ул.Школьная д.11 
тел./факс: +7(81361)53-532, 55-987, 55-721 http://www.nik.edu.ru  e-mail:info@nik.edu.ru 

 
 
 

ПРИКАЗ 
 

30.03.2022 г. № 63 
 
 
Об обеспечении перехода на обучение 
по ФГОС НОО, ФГОС ООО нового поколения 
 

 
В целях обеспечения эффективного введения федеральных государственных 

образовательных стандартов начального общего и основного общего образования, 
утвержденных приказами Минпросвещения России от 31.05.2021 № 286 «Об утверждении 
федерального государственного образовательного стандарта начального общего 
образования» и № 287 «Об утверждении федерального государственного 
образовательного стандарта основного общего образования» в 2022-2023 учебном году 

 
 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
 
 
1. Организовать подготовительную работу для обеспечения постепенного перехода на 
обновлённые ФГОС НОО и ФГОС ООО с 01.09.2022 г. в 1, 2, 3, 4, 5 классах. 
2. Создать рабочую группу по обеспечению перехода на обучение по ФГОС НОО и ООО в 
следующем составе: 

• Кузнецова Ольга Евгеньевна – заместитель директора по УВР; 
• Минин Алексей Львович – куратор «Информационно-технологического 

направления»; 
• Игнатенко Александра Артемьевна – куратор направления «Методическая работа»; 
• Бобрышева Татьяна Васильевна – куратор направления «Воспитательная работа»; 
• Антонова Светлана Геннадьевна – ответственный за работу с расписанием; 
• Саблина Светлана Андреевна – куратор направления «Материально-техническое 

обеспечение» 
• Кашина Наталья Владимировна – педагог-психолог; 
• Заскалько Олег Григорьевич – зам. директора по безопасности 
• Щербакова Дарья Николаевна – учитель начальных классов. 

3. Руководителем рабочей группы назначить заместителя директора по УВР Кузнецову 
Ольгу Евгеньевну.  
4. Членам рабочей группы:  

• Кузнецовой О.Е., заместителю директора по УВР,  
- представить к утверждению плана-графика по подготовке к введению 

обновленных ФГОС НООО и ООО; 
- представить к утверждению руководителю образовательной организации 

Учебный план и План внутришкольного контроля по подготовке к введению обновленных 
ФГОС НОО и ООО; 

http://www.nik.edu.ru/


- внести изменения в Положение о ВСОКО, Положение о порядке зачета 
результатов освоения обучающимися учебных предметов, Положение о языках 
образования, Положение, регламентирующее режим занятий обучающихся, Положение о 
текущем контроле успеваемости и промежуточной аттестации обучающихся, Положение 
об организации обучения лиц с ограниченными возможностями здоровья;  

• Заскалько Олег Григорьевич – зам. директора по безопасности,  
- внести изменения в должностные инструкции учителей предметников, 

заместителя директора по УВР, курирующего реализацию ФГОС НОО и ООО, педагога-
психолога, педагога дополнительного образования и других категорий педагогических 
работников; 

- составить инструкцию по охране труда с учётом требований ФГОС в части 
информационно-образовательной среды образовательной организации; 

• Игнатенко А.А., куратору направления «Методическая работа»,  
- разработать Дорожную карту по обеспечению перехода на обучение по ФГОС 

НОО, ФГОС ООО; 
- проанализировать изменения во ФГОС НОО и ФГОС ООО и разработать 

готовые к утверждению проекты основной образовательной программы начального 
общего образования (1-4 классы) и основной образовательной программы основного 
общего образования на 2022-2023 учебный год (5 классы) МБОУ «Гимназия № 1 г. 
Никольское» в срок до 29 апреля 2022 года; 

• Бобрышевой Т.В., куратору направления «Воспитательная работа», разработать 
модель внеурочной деятельности до 25 апреля 2022 года; 

• Минину А.Л., куратору «Информационно-технологического направления», 
своевременно размещать материалы по обеспечению перехода на обучение по ФГОС 
НОО, ФГОС ООО. 
5. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 
 
 
 
Директор    Н.В. Кожина 
 
 
 
 
 
     Ознакомлен 
 
Антонова С.Г. 
Бобрышева Т.В. 
Заскалько А.А. 
Игнатенко А.А. 
Кашина Н.В. 
Кузнецова О.Е. 
Минин А.Л. 
Саблина С.А. 
Щербакова Д.Н. 

     Согласен 
 
Антонова С.Г. 
Бобрышева Т.В. 
Заскалько А.А. 
Игнатенко А.А. 
Кашина Н.В. 
Кузнецова О.Е. 
Минин А.Л. 
Саблина С.А. 
Щербакова Д.Н. 

 
 
 


		2022-04-13T17:40:54+0300
	МБОУ "ГИМНАЗИЯ №1 Г.НИКОЛЬСКОЕ"




